
189702-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 189702-2024 - Gara

Italia – Servizi sanitari nelle imprese – Servizio di Medico Competente e Accertamenti 
Diagnostico-Strumentali effettuati ai sensi del D.Lgs.81/2008 e s.m.i.
OJ S 64/2024 29/03/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: ARST S.p.A.
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche
Attività dell'ente aggiudicatore: Servizi di ferrovia urbana, tram, filobus o bus

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di Medico Competente e Accertamenti Diagnostico-Strumentali effettuati ai 
sensi del D.Lgs.81/2008 e s.m.i.
Descrizione: Procedura aperta ai sensi dell’art 155, comma 1 e dell’articolo 71 del D.Lgs. n. 36
/2023 per l’affidamento del Servizio di Medico Competente e Accertamenti Diagnostico-
Strumentali effettuati ai sensi del D.Lgs.81/2008.
Identificativo della procedura: 6be5152a-ee7b-40fb-98d0-3ffe64fead1e
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85147000 Servizi sanitari nelle imprese

Luogo di esecuzione
Località: cagliari
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 056 913,94 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Servizio di Medico Competente e Accertamenti Diagnostico-Strumentali effettuati ai 
sensi del D.Lgs.81/2008.

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/189702-2024


189702-2024 Page 2/4

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Procedura aperta per l’affidamento del Servizio di Medico Competente e 
Accertamenti Diagnostico-Strumentali effettuati ai sensi del D.Lgs.81/2008.
Identificativo interno: lotto 1

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 85147000 Servizi sanitari nelle imprese
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: vedi punto 3.3. del disciplinare di gara

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Sud Sardegna (ITG2H)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/09/2024
Data di fine durata: 28/02/2029

Rinnovo
Rinnovi massimi: 1

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 2 056 913,94 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Altro
Nome: requisito di idoneità professionale
Descrizione: vedi punto 6.1del disciplinare

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Descrizione: vedi punto 6.2 del disciplinare di gara

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Descrizione: vedi punto 6.3 del disciplinare di gara

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo.

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 10/05/2024 13:00:00 (UTC+2)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.sardegnacat.it

https://www.sardegnacat.it


189702-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.sardegnacat.it
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Descrizione della garanzia finanziaria: vedi punto 9 del disciplinare di gara
Termine per il ricevimento delle offerte: 21/05/2024 13:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 6 Mese
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 23/05/2024 11:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Condizioni relative all'esecuzione dell'appalto: vedi documenti di gara
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Accordo finanziario: vedi documenti di gara

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: tribunale amministrativo regionale
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: ARST S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: ARST S.p.A.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
tribunale amministrativo regionale
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: ARST S.p.A.
Organizzazione che tratta le offerte: ARST S.p.A.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: ARST S.p.A.
Numero di registrazione: 00145190922
Località: Cagliari
Suddivisione del paese (NUTS): Cagliari (ITG2F)
Paese: Italia
E-mail: arst@arst.sardegna.it
Telefono: 07026571
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0002
Nome ufficiale: tribunale amministrativo regionale
Numero di registrazione: 80004710929
Località: cagliari

https://www.sardegnacat.it
mailto:arst@arst.sardegna.it


189702-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Paese: Italia
E-mail: tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 070 679751
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 02aec069-f80e-401f-a84d-f7b690d9329d - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 28/03/2024 11:49:01 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 189702-2024
Numero dell'edizione della GU S: 64/2024
Data di pubblicazione: 29/03/2024

mailto:tarca-segrprotocolloamm@ga-cert.it

